قرارداد میں تمام حکومتوں سے مطالبہ کیا گیا تھا کہ احمدیوں کی سرگرمیوں پر قانوناً پابندی لگائی جائے اور انہیں غیر مسلم اقلیت قرار دیا جائے۔ (ایضاً)

اس میں ایک الزام افراد جماعت احمدیہ پر یہ لگایا گیا تھا کہ قادیانیت ایک تخریبی جماعت ہے اور وہ ابطال جہاد کی مجرم ہے۔ (البلاد جلد مورخہ 22 ربیع الاول 1394ھ مطابق 14 اپریل 1974ء)

حضرت مسیح موعود ﷺ نے مولویوں اور جس تصور جہاد کو غیر اسلامی اور باطل قرار دیا تھا مگر اس پر آپ کی تکذیب کی گئی اور آپ کو اسے باطل قرار دینے والے اب خود اپنے ان دہشتگرد جہاں ملّاؤں سے نالاں ہیں۔ جو تیر مسیح پاک کی طرف انہوں نے چلائے وہی تیر اب واپس ان پر پلٹ رہے ہیں۔